UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Direto ao site Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

EDITAL PPGESPA Nº 002/2025

ADENDO 01 - ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E

PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL: PPGESPA
2025-2027

A Comissão Eleitoral instituída pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em

Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental – PPGESPA, torna público
o Adendo 01 que altera o ANEXO IV - CRONOGRAMA ELEITORAL, sendo que os demais
itens do Edital permanecem inalterados.

Onde se lê:

Publicação da Homologação das Inscrições 19/11/2025
Prazo para Recurso da Homologação das Inscrições 20/11/2025
Julgamento dos Recursos e Publicação da
Homologação Final 21/11/2025
Período de Campanha Eleitoral 21/11/2025 a 24/11/2025
Votação 25/11/2025 (das 07h30min às

18h30min)
Apuração dos Votos 26/11/2025
Divulgação do Resultado Final (Preliminar) 27/11/2025
Prazo para Recurso do Resultado Final 28/11/2025
Análise dos Recursos e
Publicação do Resultado Final Definitivo 01/12/2025

Leia-se:

Publicação da Homologação das Inscrições 24/11/2025
Prazo para Recurso da Homologação das Inscrições 25/11/2025
Julgamento dos Recursos e
Publicação da Homologação Final 26/11/2025
Período de Campanha Eleitoral 26/11/2025 a 28/11/2025
Votação 01/12/2025 (das 07h30min às

18h30min)
Apuração dos Votos 02/12/2025
Divulgação do Resultado Final (Preliminar) Até 03/12/2025
Prazo para Recurso do Resultado Final 04/12/2025
Análise dos Recursos e
Publicação do Resultado Final (Definitivo) 05/12/2025

Rio Branco, 24 de novembro de 2025.

Comissão Eleitoral – PPGESPA

http://goo.gl/xvWkpH
mailto:ppgespa@gmail.com

	EDITAL PPGESPA Nº 002/2025